EDITAL LEILÃO PRESENCIAL Nº 01/2024
A Fundação de Amparo ao Trabalhador Preso do Distrito Federal – FUNAP/DF torna
pública a alienação de bens semoventes na modalidade de LEILÃO, do tipo MAIOR
LANCE, que será regido pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2024, em sessão pública no
dia 29/05/2024, às 10h, no Setor de Industria e Abastecimento - SIA, Trecho 02, Lotes
1835/1845, 2º andar, Distrito Federal, CEP 71200-020. Constitui objeto da presente
licitação a alienação, por meio de leilão, de 05 (cinco) Lotes de suínos cujas especificações
constam no termo de referência. Os animais poderão ser examinados no local onde se
encontram, entre os dias 20/05/2021 e 24/05/2021, no horário 09h às 11h, na Fazenda
Papuda, localizada na Rodovia DF – 465, KM 04, devendo esta vistoria ser agendada com
antecedência por meio de contato telefônico, conforme edital. O Leilão administrativo será
aberto a todos os interessados, podendo oferecer lances pessoas físicas ou jurídicas desde
que observadas as exigências do edital. Para mais informações e agendamentos de vistorias
o interessado deve ligar na FUNAP/DF, no número (61) 99442-6858, com JHON LÚCIO
ROCHA MACEDO.

DEUSELITA PEREIRA MARTINS
Diretora Executiva

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2024
No uso das atribuições legais a mim conferidas, resolvo, em cumprimento ao que determina
o art. 72, VIII, da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZAR a Dispensa de Licitação referente à
contratação da empresa DC Comércio Licitações LTDA, inscrita no CNPJ n°
49.018.158/0001-88 para fornecimento de 48 (quarenta e oito) unidades de Cartucho de
toner, modelo 56FB000, no valor total de R$ 7.536,00 (sete mil quinhentos e trinta e seis
reais), e a empresa VR PRINT Comercio e Serviços de Suprimentos para Informática
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 23.830.923/0002-57, para fornecimento de 8 (oito)
unidades de imagens modelo 56F0Z00, no valor total de R$ 1.565,20 (um mil quinhentos e
sessenta e cinco reais e vinte centavos), para impressora multifuncional LexmarkMX522,
com fulcro no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, conforme Processo n° 00056-00001002/2024-
56, Parecer Normativo nº 43/2023-PROCAD/PGDF (138546402), Despacho
FUNAP/DIREX/AJL (140759867) e Declaração de Adequação Orçamentária e Financeira
(136392224). DEUSELITA PEREIRA MARTINS, Diretoria Executiva.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA ADMINISTRATIVA
DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 49, DE 16 DE MAIO DE 2024

O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - Substituto, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PAULO OCTAVIO INVESTIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA, 00.475.251/0001-22, F-0575-816424-FAU, 04017-
00020007/2023-04; LW RESTAURANTE E CHOPPERIA LTDA, 08.985.528/0001-79, F-
0487-569372-FAU, 04017-00019582/2023-56; EBM INCORPORAÇÕES 45 SPE LTDA,
32.171.996/0002-75, G-0494-223032-FAU, 04017-00000753/2024-54; MYLENA SILVA
COSTA, ***.697.131-**, E-0473-711969-OEU, 04017-00000776/2024-69; ELIAS
MENDES DA SILVA, ***.058.101-**, E-0533-516955-OEU, 04017-00023161/2022-49;
IN 301 INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÕES DE EMPREENDIMENTOS,
39.270.595/0001-30, G-0684-155013-OEU, 04017-00010164/2024-84; GURGEL
CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA, 07.314.645/0001-48, F-0671-240503-
0EU, 04017-00029499/2023-95; JOSIEL MOURA DO NASCIMENTO, ***.988.581-**,
D-125419-OEU, 04017-00020601/2021-25; MARCELO HENRIQUE MENDES
QUEIROZ, ***.557.581-**, F-0025-130922-FAU, 04017-00025088/2023-21; ADELSON
OLIVEIRA SARMENTO, ***.532.251-**, G-0103-871678-OEU, 04017-00012237/2024-
72. Com esteio no art. 59, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, os
processos acima listados serão finalizados e arquivados, outras informações podem ser
obtidas em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção
da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

ANDRE LUIZ GONÇALVES RODRIGUES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 50, DE 16 DE MAIO DE 2024
O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - Substituto, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos
relacionados a AUTO DE INFRAÇÃO abaixo relacionados na seguinte ordem:
INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO AUTO, N° PROCESSO ADMINISTRATIVO:
CONDOMÍNIO RURAL PORTAL DO LAGO SUL, 26.410.746/0001-67, G-1631-
768946-FAU, 04017-00011228/2024-64; ANA GIULIA DA SILVEIRA FREIRE,

***.357.621-**, E-0401-987496-OEU, 04017-00009768/2022-16; MAGNO VICENTE DE
CARVALHO, ***.659.941-**, D-044820-OEU, 04017-00004222/2022-79; SB
CHURRASCARIA LTDA, 26.368.650/0001-88, G-0161-123748-AEU, 04017-
00002623/2024-56; ISRAEL BATISTA PAZ CAMPOS, ***.267.451-**, G-0160-556164-
AEU, 04017-00003030/2024-15; BAR SANTA FÉ E RESTAURANTE E PIZZARIA
LTDA ME, 16.803.581/0001-30, G-1631-760267-FAU, 04017-00011175/2024-81; ECO
VISÃO PARTICIPAÇÕES E COLETA DE RESÍDUOS LTDA, 32.244.406/0001-06, F-
0237-082470-FAU, 04017-00002874/2023-50; WM COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, 35.901.981/0001-22, F-0435-476774-OEU, 04017-
00013230/2023-97; COKI COLABORATIVE KITCHENS, 41.897.092/0001-31, F-0483-
893664-OEU, 04017-00015667/2023-65;SIMONE BALDUINO DAS CHAGAS,
***.535.681-**, E-1064-774223-OEU, 04017-00019104/2022-65; SIMONE BALDUINO
DAS CHAGAS, ***.535.681-**, E-1064-773670-OEU, 04017-00019103/2022-11; WM
COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, 35.901.981/0001-22, F-0435-
477996-OEU, 04017-00013229/2023-62; JOSELENE ALVES SILVA MOURA,
***.330.101-**, F-0671-833112-OEU, 04017-00014606/2023-81; ANHEZINI BAR E
RESTAURANTE LTDA, 23.372.682/0001-69, G-0160-910263-AEU, 04017-
00007178/2024-11; IMOBILIÁRIA YTAPUA LTDA, 04.4444.066/0001-21, G-0570-
362118-FAU, 04017-00005195/2024-13; ASSOCIAÇÃO DOS EMPREGADOS DA
ELETRONORTE, 00.527.317/0001-80, G-0161-120109-AEU, 04017-00002580/2024-17;
EDVANDO MARTINS VIEIRA - EMV Auto Socorro, 23.366.409/0001-21, G-0064-
670384-AEU, 04017-00001975/2024-94. Ficam os sujeitos passivos mencionados
intimados a recolher o valor da multa resultante do auto de infração. Com esteio no art. 59
da lei nº 9.784/1999, recepcionada pela lei nº 2.834/2001, o prazo para interpor recurso
voluntário à Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos postos
de atendimento ao cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do
Distrito Federal - DF LEGAL.

ANDRE LUIZ GONÇALVES RODRIGUES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 51, DE 09 DE MAIO DE 2024
O Subsecretário Administrativo de Recursos Fiscais - Substituto, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de
maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011,
TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância
pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo
relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, N° DO AUTO, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: MARISA LOJAS S.A., 61.189.288/0381-51, F-0270-
279887-FAU, 04017-00007046/2024-99; TAGN COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA,
21.701.484/0001-76, F-0420-594992-FAU, 04017-00016370/2023-17; LIDIA LEMOS DA
SILVA LIMA, ***.403.511-**, D-075589-OEU, 00361-00005126/2019-16; JONEILSON
DA CONCEIÇÃO SILVA, ***.675.503-**, G-0187-736424-OEU, 04017-00007957/2024-
16; GERALDO EUSTAQUIO LEÃO, ***.905.656-**, F-0187-808826-OEU, 04017-
00034860/2023-03; JEFFERSON DE OLIVEIRA VASCO, ***.680.525-**, G-0187-
608151-OEU, 04017-00007071/2024-72; BRUNO APARECIDO PEREIRA, ***.560.166-
**, G-1254-028728-OEU, 04017-00009939/2024-79; CONSTANTINO FERREIRA DE
FREITAS, ***.083.821-**, E-0533-665664-OEU, 04017-00009883/2024-52; JOÃO
BOSCO DO NASCIMENTO, ***.469.198-**, G-0473-367729-OEU, 04017-
00006411/2024-48; WELDER DIAS DE LIMA, ***.228.391-**, G-0309-643519-OEU,
04017-00008139/2024-31; REGINALDO DA SILVA ROBERTO, ***.101.501-**, G-
0867-029772-OEU, 04017-00009937/2024-80; WALISON CORREIA DE LIMA,
***.154.563-**, G-0867-027397-OEU, 04017-00009943/2024-37; WELLINGTON
FERREIRA FERNANDES, ***.697.851-**, G-0473-523374-OEU, 04017-
00006670/2024-79; ANA CARLA NOLETO ALI, ***.716.991-**, G-0097-369627-OEU,
04017-00006178/2024-01; WILKER RODRIGUES BARBOS, ***.966.591-**, G-0404-
036409-OEU, 04017-00002729/2024-50; CÁTIA CARDOSO BARRETO, ***.879.281-
**, F-0168-389307-OEU, 04017-00007458/2024-29; GALENO DOS SANTOS
CALACIAS, ***.802.101-**, G-1254-029723-OEU, 04017-00009941/2024-48; HELMA
ALVES BRITO, ***.446.361-**, G-0473-291037-OEU, 04017-00002106/2024-87; TEX
COURIER S.A, 73.939.449/0001-93, E-1064-352123-OEU, 04017-00023268/2022-97;
VANUSA GOMES MONTE SOUZA, ***.655.231-**, G-0668-588993-OEU, 04017-
00004715/2024-71; JOÃO CARLOS FERREIRA MARTINS, ***.419.185-**, F-1540-
012050-OEU, 04017-00009826/2023-92; IMPAR SERVICOS HOSPITALARES S/A,
60.884.855/0019-83, F-1276-405754-OEU, 04017-00002035/2024-12; COLLECTION
MÓVEIS COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA, 01.913.813/0001-35, G-0130-808822-
OEU, 04017-00003789/2024-90; GILMAR ANDRÉ DE LIMA, ***.468.886-**, G-
0490-323907-AEU, 04017-00013328/2024-25; NELISNELSON ROCHA LIMA,
***.379.245-**, G-0218-921120-AEU, 04017-00013767/2024-38; FRANCISCA
JAQUELINE SANTANA QUIDUTE, ***.451.981-**, F-0218-931989-AEU, 04017-
00015564/2023-03; CLUBE SOCIAL DA UNIDADE DE VIZINHANCA N 01,
00.040.840/0001-88, F-0222-831198-AEU, 04017-00013854/2023-12; ANTONIO
RAMOS VIEIRA DA SILVA, ***.765.393-**, F-0193-154967-AEU, 04017-
00011018/2023-95; UNESBA - UNIÃO DE ENSINO SUPERIOR DE BRASÍLIA LTDA
- UNIPROJEÇÃO, 05.158.317/0001-74, D-125896-AEU, 04017-00020115/2021-15;
JOSÉ GONÇALVES DA SILVA, ***.913.137-**, E-0533-428251-OEU, 04017-
00026727/2022-94; JOCELIO MACEDO PEREIRA, ***.056.801-**, F-0392-347239-
OEU, 04017-00012889/2023-26; JAMES KLIMENT TEIXEIRA CAVALCANTE,
***.219.321-**, G-0684-725785-OEU, 04017-00007945/2024-91; LEONARDO
VIEIRA CARVALHO, ***.679.621-**, G-1572-079669-OEU, 04017-00010677/2024-
95; MARCUS VINÍCIUS PEREIRA CARDOSO, ***.163.481-**, F-0473-967701-OEU,

PÁGINA 118 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 94, SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIRAFI-Keila
Destacar